



ANEXO II
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL - MDR
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA - CODEVASF

KITS IRRIGAÇÃO POR GOTEJAMENTO-500m² E MICROASPERSÃO-1 ha PARA O ESTADO DE GOIÁS

LICITAÇÃO

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÕES DESCRIÇÃO	COTA/ DECRETO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	230375	Kit de irrigação localizada, por gotejamento, com vazão de 1,0 a 2,0 l/h , com sistema de filtragem e capacidade de irrigar 500 m²; Caixa d'água de polietileno com tampa de 2.000 litros, com logomarca da Codevasf e Bomba periférica de até 1/2 cv com vazão de 250l/h com altura manométrica de 30 mca, com logomarca da CODEVASF.	Ampla concorrência	Unid.	84	1.935,77	162.604,68
2	230375	Kit de irrigação localizada, por gotejamento, com vazão de 1,0 a 2,0 l/h , com sistema de filtragem e capacidade de irrigar 500 m²; Caixa d'água de polietileno com tampa de 2.000 litros, com logomarca da Codevasf e Bomba periférica de até 1/2 cv com vazão de 250l/h com altura manométrica de 30 mca, com logomarca da CODEVASF.	Cota de 25 % – reservada para ME/EPP	Unid.	28	1.935,77	54.201,56
3	230375	Kit de irrigação localizada, por microaspersão, com vazão de 32 l/h a pressão de 16 mca, com sistema de filtragem, com capacidade para irrigar área de 1 ha e Motobomba de motor de 2 CV de 220v (monofásico-fase/neutro) com as características de vazão de 4,5 m³/h para uma altura manométrica de 39 m.c.a com eficiência mínima de 50%. Sucção de 1 ½ pol. e recalque de 1 pol. (Garantia mínima de 2 anos). Com logomarca da CODEVASF.	Ampla concorrência	Unid.	273	13.677,78	3.734.033,94
4	230375	Kit de irrigação localizada, por microaspersão, com vazão de 32 l/h a pressão de 16 mca, com sistema de filtragem, com capacidade para irrigar área de 1 ha e Motobomba de motor de 2 CV de 220v (monofásico-fase/neutro) com as características de vazão de 4,5 m³/h para uma altura manométrica de 39 m.c.a com eficiência mínima de 50%. Sucção de 1 ½ pol. e recalque de 1 pol. (Garantia mínima de 2 anos). Com logomarca da CODEVASF.	Cota de 25 % – reservada para ME/EPP	Unid.	91	13.677,78	1.244.677,98
VALOR TOTAL MATERIAIS							5.195.518,16

ITEM	CATSERV	ESPECIFICAÇÕES DESCRIÇÃO	COTA/ DECRETO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
5	15709	Montagem e instalação Kit de irrigação localizada, por gotejamento, com vazão de 1,0 a 2,0 l/h , com sistema de filtragem e capacidade de irrigar 500 m²; Caixa d'água de polietileno com tampa de 2.000 litros, com logomarca da Codevasf e Bomba periférica de até 1/2 cv. com vazão de 250l/h com altura manométrica de 30 mca, com logomarca da CODEVASF.	Ampla concorrência	Unid.	84	666,67	56.000,28
6	15709	Montagem e instalação Kit de irrigação localizada, por gotejamento, com vazão de 1,0 a 2,0 l/h , com sistema de filtragem e capacidade de irrigar 500 m²; Caixa d'água de polietileno com tampa de 2.000 litros, com logomarca da Codevasf e Bomba periférica de até 1/2 cv. com vazão de 250l/h com altura manométrica de 30 mca, com logomarca da CODEVASF.	Cota de 25 % – reservada para ME/EPP	Unid.	28	666,67	18.666,76
7	15709	Montagem e instalação de Kit de irrigação localizada, por microaspersão, com vazão de 32 l/h a pressão de 16 mca, com sistema de filtragem, com capacidade para irrigar área de 1 ha e Motobomba de motor de 2 CV de 220v (monofásico-fase/neutro) com as características de vazão de 4,5 m³/h para uma altura manométrica de 39 m.c.a com eficiência mínima de 50%. Sucção de 1 ½ pol. e recalque de 1 pol. (Garantia mínima de 2 anos). Com logomarca da CODEVASF.	Ampla concorrência	Unid.	273	1.013,00	276.549,00
8	15709	Montagem e instalação de Kit de irrigação localizada, por microaspersão, com vazão de 32 l/h a pressão de 16 mca, com sistema de filtragem, com capacidade para irrigar área de 1 ha e Motobomba de motor de 2 CV de 220v (monofásico-fase/neutro) com as características de vazão de 4,5 m³/h para uma altura manométrica de 39 m.c.a com eficiência mínima de 50%. Sucção de 1 ½ pol. e recalque de 1 pol. (Garantia mínima de 2 anos). Com logomarca da CODEVASF.	Cota de 25 % – reservada para ME/EPP	Unid.	91	1.013,00	92.183,00
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS							443.399,04

Valor total (R\$) da licitação (material + serviços)	5.638.917,20
---	---------------------